
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 4 회

회계구분 : 자활기금

① 기금설치 개요

국민기초생활보장법 제18조, 울진군자활기금설치및운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 자활공동체에 대한 사업자금 대여

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 국민기초생활보장법상 자활지원사업의 원활한 추진을 위한 재원으로 활

용

(2) 2021년도 기금사업 개요 : 적정 규모 이상의 기금 적립에 중점을 두며, 금융기관의 고수익상품 투

자 및 기금의 운영 활성화 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2020년도 말

조성액 ⓐ

2021년도 조성계획 2021년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

725,048 99,770 63,000 36,770 761,818

2021년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

761,818 0 0 761,818

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

○ 지방자치단체 출연금, 기금의 대여에 따른 이자수입(2) 재원조성 :

○ 자활근로의 실시결과 발생하는 수익금

○ 기금의 운용수익, 국고보조금 등

(보건복지부)자활사업 안내 지침 참조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : (보건복지부)자활사업 안내 지침 참조



회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 4 회

회계구분 : 자활기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 824,818 793,448 31,370 합 계 824,818 793,448 31,370

전 입 금 20,000 20,000 0 비융자성사업비 63,000 63,000 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 100 0 100 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 725,048 725,048 0 예 치 금 761,818 730,448 31,370

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 4,000 4,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 75,670 44,400 31,270 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 4 회

회계구분 : 자활기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 79,770 48,400 31,370

210 경상적세외수입 4,100 4,000 100

216 이자수입 4,100 4,000 100

216-02
융자금회수이자수
입

100 0 100

○ 융자금회수 이자수입 100=

220 임시적세외수입 75,670 44,400 31,270

224 기타수입 75,670 44,400 31,270

224-07 그외수입 75,670 44,400 31,270

○ 자활사업 결과에 따른 반납

금

31,270

경정 75,670,000원 - 기

정 44,400,000원 =

수 입 합 계 824,818 793,448 31,370



(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 4 회

회계구분 : 자활기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

복지정책과 824,818 793,448 31,370

기초생활보장 824,818 793,448 31,370

재무활동(복지정책과) 761,818 730,448 31,370

보전지출(자활기금) 761,818 730,448 31,370

예치금 761,818 730,448 31,370

602 예치금 761,818 730,448 31,370

01 일반예치금 761,818 730,448 31,37031,370

○금융기관 예치금
경정 761,818,000원 - 기정 730,448,000원 = 31,370

지 출 합 계 824,818 793,448 31,370



(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 4 회

회계구분 : 자활기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2015년 까지 697,435 222,853 0 0 0 0 25,702 448,880

2016년도 211,751 20,000 0 0 0 0 6,678 185,073

2017년도 39,471 20,000 0 0 0 0 7,028 12,443

2018년도 70,402 20,000 0 0 0 0 6,577 43,825

2019년도 28,925 20,000 0 0 0 0 8,024 901

2020년도 57,000 20,000 0 0 0 0 7,000 30,000

2021년도 99,770 20,000 0 0 100 0 4,000 75,670

계 1,204,754 342,853 0 0 100 0 65,009 796,792



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2021년

예산차수 : 추경 4 회

회계구분 : 자활기금

2015년 까지 162,433 162,433 0 0 0 0 0 535,002

2016년도 53,500 53,500 0 0 0 0 0 158,251

2017년도 43,500 43,500 0 0 0 0 0 △4,029

2018년도 23,000 23,000 0 0 0 0 0 47,402

2019년도 83,000 73,000 10,000 0 0 0 0 △54,075

2020년도 83,000 23,000 60,000 0 0 0 0 △26,000

2021년도 63,000 63,000 0 0 0 0 0 36,770

계 511,433 441,433 70,000 0 0 0 0 693,321



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2019년도말현재액 2020년도말현재액ⓐ 2021년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2021년
예산차수 : 추경 4 회
회계구분 : 자활기금 (단위:천원)

합계 716,348 725,048 761,818 36,770

예치금 소계 716,348 725,048 761,818 36,770

농협중앙회 716,348 725,048 761,818 36,770


